abaixo definido), observado o Montante Mínimo da Oferta.  

Os Ofertantes, em comum acordo com o Coordenador Líder, poderão optar por emitir um lote adicional 
de Cotas, aumentando em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade de Cotas originalmente 
ofertadas, ou seja, até 750.000 (setecentas e cinquenta mil) Cotas, nos termos e conforme os limites 
estabelecidos no artigo 50 da Resolução CVM 160 (“Cotas do Lote Adicional”). As Cotas do Lote 
Adicional poderão ser emitidas pela Classe até a data do Procedimento de Alocação (conforme abaixo 
definido), sem a necessidade de novo pedido de registro à CVM ou de modificação da Oferta.

[...]

Caso entenda pertinente para fins do cumprimento dos objetivos e da política de investimento, a 
Gestora poderá deliberar por realizar novas emissões das Cotas, sem a necessidade de aprovação em 
Assembleia, desde que limitadas ao montante máximo de R$ 375.000.000,00 (trezentos e setenta e cinco 
milhões de reais), observado que o volume captado com a primeira emissão de Cotas integra o limite 
global e, consequentemente, o saldo disponível para novas emissões de Cotas, do capital autorizado 
(“Capital Autorizado”). 

A Assembleia poderá deliberar sobre novas emissões das Cotas em montante superior ao Capital